
1

ANO IV  DIODIB – N.0810/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2022                                    PÁGINA 1 de 3

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.3
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.3

https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO IV  DIODIB – N.0810/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2022                                        PÁGINA 2 de 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS/ EDITAIS
AVISO DE  EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 034/2022

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, através do

Departamento de Compras e Licitações, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta na

modalidade de Tomada de Preços, nos termos da legislação pertinente:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA “CONSTRUÇÃO DO CENTRO

PROFISSIONALIZANTE DE PALMEIRAS”.

TIPO: MENOR PREÇO

CRITÉRIO: GLOBAL

DATA DE ABERTURA: 10 de Junho de 2022

HORA DA ABERTURA: às 08h00min (MS)

RETIRADA DO EDITAL: Departamento de Compras e Licitações, situado na – Avenida

Reginaldo Lemes da Silva n° 01, Bairro Centro, CEP 79.215-000, Dois Irmãos Do Buriti – MS

ou podendo ser adquirido pelo site http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 24 de Maio de 2022.

HANATIEL MOURA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATOS
REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 39/2021

CONTRATO N° 22/2021.

PARTES:

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada: CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA

OBJETO: Reajuste financeiro do Contrato n° 22/2021.

DAS ALTERAÇÕES: Fica reajustado em 11.494270% (Índice IPCA – IBGE) o valor

do Contrato Administrativo n° 22/2021, passando a ser o valor global de R$10.703,45,

dividido em 12 parcelas mensais de R$ 891,95.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam inalteradas as demais cláusulas do Processo

Administrativo nº. 39/2021.

ASSINANTES:

Contratante:WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratada: MARCELO VALLADÃO FERREIRA DE CARVALHO

Dois Irmãos do Buriti – MS, 11 de Maio de 2022.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 008

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 09/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 47/2021

PARTES:

Contratante:MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada:AUTO POSTO DOIS IRMÃOS EIRELI

OBJETO: Reequilíbrio Econômico financeiro da Ata de Registro de Preços n° 09/2021.

DAS ALTERAÇÕES: Alteração de valores dos produtos:

PRODUTOS VALORES R$

DIESEL S10 R$ 7,63

DA RATIFICAÇÃO:Ficam inalteradas as demais cláusulas do Processo Administrativo nº.

47/2021.

ASSINANTES:

Contratante:WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratada: NEUSELY DE ALMEIDA SOUZA KATO

Dois Irmãos do Buriti – MS, 23 de Maio de  2022.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0148/2021

PARTES

Contratante: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS

Contratada: HM CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato

Administrativo nº. 006/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogado até 28/03/2022 o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº

006/2022 a contar de seu vencimento.

CLÁUSULA TERCEIRA: RATIFICAÇÃO.

Ficam inalteradas as demais cláusulas do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2021.

ASSINANTES:

Contratante: WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Contratada: HIROMU MARQUES MORIYAMA

Dois Irmãos do Buriti/MS, 28 de Fevereiro de 2022

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

PARTES

Contratante: MUNICÍPIO DE DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS

Contratado: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em disponibilizar serviços para auxiliar nas

especificações de objetos, pesquisas de preços, elaboração do Termo de Referência, bem

como na negociação de preços com fornecedores.

REGIME DE EXECUÇÃO: O objeto deste contrato será realizado por execução indireta, sob o

regime de empreitada por preço global.

VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$9.875,00 (Nove mil e oitocentos e setenta

e cinco reais).

PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato é de 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A presente despesa orçamentária, para sua efetivação, ocorrerá

na seguinte Dotação Orçamentária:

U.O 03.01 Secretaria Municipal de Administração

Programa 04.122.120 Promoção e apoio ao desenvolvimento da

Gestão Pública

Projeto/Atividade 2.038 Manutenção da Secretaria Municipal de

Administração

Natureza Despesa 3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica

Fonte Recurso 100000 Recursos Ordinários

Ficha 184

REGÊNCIA LEGAL: art. 25, I, da Lei Federal nº 8.666/93.

ASSINANTES:

Contratante: Wlademir De Souza Volk

Contratado: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS

Dois Irmãos do Buriti – MS, 27 de abril de 2021.

TERMOS
TERMO DE ENCERRAMENTO DE ATA DE REGISTRO

Processo Administrativo nº. 067/2021

Pregão Presencial n° 19/2021

Ata de Registro nº 11/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de materiais de construção em

atendimento as Secretarias Municipais.

Contratante: MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI – MS.

Contratada: MATSUDA & CIA LTDA

Termos

Por este instrumento, o Município de Dois Irmãos do Buriti, resolve registrar o

encerramento da ata de registro em epígrafe e ressaltar o que segue:

A ata de registro está sendo encerrado por conta do término de sua vigência.

Não estão abrangidas pela quitação ora lançada e podem ser objeto de exigência ou

responsabilização, mesmo após o encerramento do vínculo contratual:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto

convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues

ou prestados.

E assim tendo lido, firmo o presente instrumento, em duas vias iguais, para que surta seus

efeitos jurídicos.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 28 de Abril de 2022.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

CONTRATANTE

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO IV  DIODIB – N.0810/2022   DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2022                                        PÁGINA 3 de 3

TERMO DE ENCERRAMENTO DE ATA DE REGISTRO

Processo Administrativo nº. 067/2021

Pregão Presencial n° 19/2021

Ata de Registro nº 11/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de materiais de construção em

atendimento

as Secretarias Municipais.

Contratante: MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI – MS.

Contratada: RM SERVIÇOS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI

Termos

Por este instrumento, o Município de Dois Irmãos do Buriti, resolve registrar o

encerramento da ata de registro em epígrafe e ressaltar o que segue:

A ata de registro está sendo encerrado por conta do término de sua vigência.

Não estão abrangidas pela quitação ora lançada e podem ser objeto de exigência ou

responsabilização, mesmo após o encerramento do vínculo contratual:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto

convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues

ou prestados.

E assim tendo lido, firmo o presente instrumento, em duas vias iguais, para que surta seus

efeitos jurídicos.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 28 de Abril de 2022.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

CONTRATANTE

TERMO DE ENCERRAMENTO DE ATA DE REGISTRO

Processo Administrativo nº. 067/2021

Pregão Presencial n° 19/2021

Ata de Registro nº 11/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de materiais de construção em

atendimento

as Secretarias Municipais.

Contratante: MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI – MS.

Contratada: ROCAMORA SERVIÇOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO EIRELI

Termos

Por este instrumento, o Município de Dois Irmãos do Buriti, resolve registrar o

encerramento da ata de registro em epígrafe e ressaltar o que segue:

A ata de registro está sendo encerrado por conta do término de sua vigência.

Não estão abrangidas pela quitação ora lançada e podem ser objeto de exigência ou

responsabilização, mesmo após o encerramento do vínculo contratual:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto

convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues

ou prestados.

E assim tendo lido, firmo o presente instrumento, em duas vias iguais, para que surta seus

efeitos jurídicos.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 28 de Abril de 2022.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

CONTRATANTE

TERMO DE ENCERRAMENTO DE ATA DE REGISTRO

Processo Administrativo nº. 067/2021

Pregão Presencial n° 19/2021

Ata de Registro nº 11/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de materiais de construção em

atendimento

as Secretarias Municipais.

Contratante: MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI – MS.

Contratada: RR NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Termos

Por este instrumento, o Município de Dois Irmãos do Buriti, resolve registrar o

encerramento da ata de registro em epígrafe e ressaltar o que segue:

A ata de registro está sendo encerrado por conta do término de sua vigência.

Não estão abrangidas pela quitação ora lançada e podem ser objeto de exigência ou

responsabilização, mesmo após o encerramento do vínculo contratual:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto

convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues

ou prestados.

E assim tendo lido, firmo o presente instrumento, em duas vias iguais, para que surta seus

efeitos jurídicos.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 28 de Abril de 2022.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI - MS

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

CONTRATANTE

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PREVIDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

